
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј  

 

А к т а  С к у п ш т и н е  о п ш т и н е  О џ а ц и  

 

Р е д  

б р .  
Н а з и в  а к т а  С т р  

203 
ОДЛУКА О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЛУКЕ 

БОГОЈЕВО 
660 

204 

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ ПЛАНА УПРАВЉАЊА 

ОТПАДОМ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ ЗА ПЕРИОД ОД 

2010.-2020. ГОДИНЕ 

661 

205 
ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКИМ 

АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА 
662 

206 
ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ 

КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 
663 

207 
ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О НАКНАДАМА 

ЗА УСЛУГЕ КОЈЕ ОПШТИНСКА УПРАВА ВРШИ ДРУГИМ ЛИЦИМА 
673 

208 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
675 

209 
РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ 
675 

210 
ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
ПОСЛОВАЊА ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ“ ОЏАЦИ ЗА 2011. 

ГОДИНУ 

676 

211 

ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ПОСЛОВАЊА ЈП „ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР“ ОЏАЦИ ЗА 2011. 

ГОДИНУ 

676 

 

212 
ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ПОСЛОВАЊА ЈКП „УСЛУГА“ ОЏАЦИ ЗА 2011. ГОДИНУ 
677 

213 

ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ 

СТАТУТА УСТАНОВЕ ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ СПОРТСКО-

ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР „ОЏАЦИ“ ОЏАЦИ 

677 

 

А к т а  О п ш т и н с к о г  в е ћ а  

214 ПОСЛОВНИК О ИЗМЕНИ ПОСЛОВНИКА О РАДУ ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

677 

 

Година :     

XLV 

Цена броја:  

 

Број   29 

 

О  Џ  А  Ц  И 

29. ДЕЦЕМБАР 2010 .  ГОДИНЕ 300,00 динара 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

659 

 

659  

 

 

А к т а  м е с н и х  з а ј е д н и ц а  

 

215 ИЗВЕШТАЈ O РЕЗУЛТАТИМА СПРОВЕДЕНОГ РЕФЕРЕНДУМА У МЗ 

БОГОЈЕВО 

678 

 

216 ОДЛУКА О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ТЕРИТОРИЈУ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ БОГОЈЕВО ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2011. ДО 

31.12.2015.ГОДИНЕ 

678 

217 ИЗВЕШТАЈ O РЕЗУЛТАТИМА СПРОВЕДЕНОГ РЕФЕРЕНДУМА У МЗ 

ЛАЛИЋ 

680 

218 ОДЛУКА  УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ТЕРИТОРИЈУ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ ЛАЛИЋ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2011.  ДО 

31.12.2015.ГОДИНЕ 

681 

219 ИЗВЕШТАЈ O РЕЗУЛТАТИМА СПРОВЕДЕНОГ РЕФЕРЕНДУМА У МЗ 
ДЕРОЊЕ 

683 

220 ИЗВЕШТАЈ O РЕЗУЛТАТИМА СПРОВЕДЕНОГ РЕФЕРЕНДУМА У МЗ 

БАЧКИ ГРАЧАЦ 

683 

221 ИЗВЕШТАЈ O РЕЗУЛТАТИМА СПРОВЕДЕНОГ РЕФЕРЕНДУМА У МЗ 

СРПСКИ МИЛЕТИЋ 

684 

 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

660 

 

660  

203.  На основу члана 27. и 46.  став 1.  Закона о планирању и изградњи ( ' 'Службени 
гласник РС'' ,  број 72/09 и 81/09-исправка),  члана 39.  Статута општине Оџаци 

("Службени лист општине Оџаци", број 17/08) и мишљења Комисије за планове број 

53/2010 од 12.10.2010. године,  Скупштина општине Оџаци, на 14.седници одржаној 
29.12.2010. године, донела је  

О Д Л У К У 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

ЛУКЕ БОГОЈЕВО 

 

Члан 1. 
Приступа се изради Плана детаљне регулације луке Богојево (у даљем тексту План).  

 

Члан 2. 

Циљеви доношења Одлуке о изради Плана су:  стицање просторно планских услова 

за реализацију садржаја луке (пристаништа), обезбеђење оптималне намене 

земљишта по зонама и целинама, дефинисање јавног интереса, опремање простора 

инфраструктурном мрежом, дефинисање траса,  коридора и капацитета за 

саобраћајну, енергетску,  комуналну и другу инфраструктуру, заштита простора и 

друго.   
Члан 3. 

Граница Плана обухвата простор који се граничи са административном границом 

општине Апатин,  насипом прве линије одбране од поплава на којем се налази 
државни пут II  реда (Р-101), граничним прелазом и друмским мостом на којем се 

налази државни пут I  реда (М-3) и границом са Републиком Хрватском која се 

налази на реци Дунав.  У оквиру наведених граница простор обухвата плана заузима 

приближну површину од 48,56 хектара.  

Члан 4. 

План садржи: границу плана и обухват грађевинског подручја;  поделу простора на 

посебне целине и зоне; намену земљишта; регулационе линије улица и јавних 

површина и грађевинских линија са елементима за обележавање на геодетској 

подлози; нивелационе коте улица и јавних површина (нивелациони план);  трасе,  
коридоре и капацитете за саобраћајну,  енергетску, комуналну и другу 

инфраструктуру; правила уређења и правила грађења по целинама и зонама; 

економску анализу и процену улагања из јавног сектора; локације за које је 

предвиђена израда урбанистичког пројекта;  графички део.  

За трасе,  коридоре и појасеве саобраћајница, мрежа инфраструктуре и техничке 

регулације водотокова ближе се разрађују нарочито и границе парцела јавних  или 

комуналних површина са координатама и регулација и нивелација за трасе, коридоре 

и појасеве саобраћајница, мрежа инфраструктуре и техничке регулације водотокова.  

 

Члан 5. 
 Рок израде нацрта Плана је 6 месеци од дана доношења ове Одлуке.   

 

Члан 6. 
Средства за израду Плана обезбедиће се из средстава луке „Дунав-Богојево“ д.о.о.  

 

Члан 7. 
Уз израду Плана, истовремено ће се приступити и изради Извештаја о стратешкој 

процени утицаја Плана генералне регулације насеља Оџаци, на животну средину, у 

складу са Законом о стратешкој процени на животну средину.  

 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Оџаци“ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
Број:  011-49/2010-II 

Дана: 29.12.2010.године  Председник Скупштине, 
     О Џ А Ц И   Милош Пејчић,  с.р.  

   

    



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

661 

 

661  

204. На основу члана 32. став 1. тачка 4. а  у вези са чланом 20. став 1 . тачка 5.  и 11. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“ бр.129/07), члана 13,  14,  и члана 

20. став 1 . тачка 1.  Закона о управљању отпадом („Сл.Гласник РС“ бр.  36/09 и 

88/2010),  Стратегије управљања отпадом за период од 2010-2019. године, Владе 
Републике Србије („Сл.  Гласник РС“ бр.29/2010) и члана 39. Статута општине 

Оџаци („Сл. Лист општине Оџаци бр. 17/08,27/10), Скупштина општине Оџаци, на 

14. седници одржаној  дана  29.12.2010.  доноси 

 

О Д Л У К У  

О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ ПЛАНА УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ 

 НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

ЗА ПЕРИОД ОД 2010-2020. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 Усваја се Локални план управљања отпадом на територији општине Оџаци за 

период од 2010-2020.  године (у даљем тексту:  План), у циљу успостављања система 

управљања отпадом на целокупној територији општине Оџаци у складу са 

стандардима ЕУ, Стратегијом управљања отпадом, Просторним планом општине 

Оџаци и Планом одрживог управљања отпадом у Западнобачком региону и 
законским прописима. 

 

Члан 2. 
 План се доноси за период од 10 година, и то од 2010. до 2020.  године, а након 

5 година ће се преиспитати. 

Члан 3. 

 План се састоји од текстуалног дела, табела и слика. 

 План је израђен у аналогном и дигиталном облику. 

 Један примерак донетог,  потписаног и овереног Плана у аналогном облику и 

један примерак у дигиталном облику достављају се архиви Скупштине општине 

Оџаци и трајно се чувају. 

 План у дигиталном облику ће се објавити на интернет страници општине 
Оџаци. 

 Остали примерци донетог Плана у аналогном облику и у дигиталном облику 

се израђују у потребном броју примерака и чувају се у Одељењу за урбанизам,  

стамбено-комуналне,  имовинско-правне послове и заштиту животне средине, 

надлежном за његово спровођење,  и трајно се чувају. 

Члан 4.   

 Ступањем на снагу Плана, даља изградња и уређење управљања отпадом на 

територији општине Оџаци, врши ће се у складу са овим Планом, акционим 

плановима и пројектима донетим у складу са Планом. 

Члан 5. 

 Саставни део ове одлуке је Локални план управљања отпадом на територији 

општине Оџаци за период 2010-2020.  године.  

 

Члан 4. 

 Донети План ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

листу општине Оџаци“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:  011-50/2010-II 

Дана: 29.12.2010.  године     Председник Скупштине, 

О Џ А Ц И         Милош Пејчић, с.р. 

 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

662 

 

662  

205. На основу члана 6,  7,  9.  и 10. Закона финансирању локалне самоуправе („Сл. 
гласник РС“, број 62/2006) те члана 39.  став 1.  тачка 3. Статута општине Оџаци 

(„Службени лист општине Оџаци“,  бр. 17/2008,27/10),  Скупштина општине Оџаци, 

на својој  седници одржаној дана 29.12. 2010. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКИМ  

АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА  

 

Члан 1.   
 Овим Изменама и допунама Одлуке, мења се Одлука о општинским 

административним таксама бр. 011-36/2008-II од 23.12.2008. године, Скупштине 

општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“,  бр. 22/2008). 

 

Члан 2. 

 У члану 18.  Одлуке о  општинским административним таксама бр. 011-

36/2008-II  од 23.12.2008. године, Скупштине општине Оџаци, код тарифа 

општинских административних такси, у тарифном броју 1.  тачка 1 . за захтев, молбу,  

предог, пријаву и други поднесак из изворне надлежности општине, ако овом 
одлуком није другачије пописано износ од „100,00 динара“ замењује се износом  

од „110,00 динара“;  у тарифном броју 1. тачка 2 - захтев за давање писменог 

мишљења о примени општинских прописа  износ од „200,00 динара“ замењује се 
износом од „220,00 динара“.   

У тарифном броју 2.  тачка 1.  - за жалбу против решења Општинске управе,ако 

овом одлуком није другачије прописано износ од „170,00 динара“ замењује се 

износом „190,00 динара“.   

У тарифном броју 3.  тачка 1.  - за сва решења која доносе органи, односно 

организационе јединице Општинске управе из члана 1. ове одлуке,  из изворне 

надлежности општине,  ако овом одлуком није другачије прописано износ од “170,00 

динара“ замењује се износом од „190.00 динара“. 

У тарифном броју 6.  тачка 1.  - за решење којим се одлучује о  заузимању  
јавне површине за постављање монтажне ограде,  жардињере, кугле и сличне 

препреке,  износ од „300,00 динара“ замењује се износом од „330,00 динара“;   

У тарифном броју 6.  тачка 2.  - за решење којим се одлучује заузимање јавне 

површине ради депоновања грађевинског материјала, износ од „300,00 динара“ 

замењује се износом од „330,00 динара“;  

У тарифном броју 6.  тачка 3.  - за решење којим се одлучује о  заузимању јавне 

површине ради истовара или утовара огрева и слично ,  износ од „300,00 динара“ 

замењује се износом од „330,00 динара“;   

У тарифном броју 6.  тачка 4.  - За решење којим се одлучује о  постављању 

киоска и других привремених монтажних објеката – летњих башта,  износ од 
„300,00 динара“ замењује се износом од „330,00 динара“;  

У тарифном броју  6 . тачка 5.  - за решење којим се одлучује о  постављењу 

кампова,  шатора и слично, износ од „300,00 динара“ замењује се износом од „330,00 
динара“;  

У тарифном броју  6 . тачка 6.  - за решење којим се одлучује о  заузећу обале у  

пословне или друге сврхе, осим саобраћајне,  износ од „300,00 динара“ замењује се 
износом од „330,00 динара“;  

У тарифном броју  6 . тачка 7.  - за решење којим се одобрава постављање 

реклама, натписа, огласа и измена режима саобраћаја ,  износ од „300,00 динара“ 

замењује се износом од „330,00 динара“;  

У тарифном броју  7 . тачка 1.  - За решење о условима за уређење простора у 

области  саобраћаја износ од „400,00 динара“ замењује се износом од „440,00 
динара“;  

У тарифном броју  7 . тачка 2.  - За решење којим се одобрава грађење или 

реконструкцијапутева,  улица, паркиралишта и објеката на њима и њихова употребна 
дозвола износ од „400,00 динара“ замењује се износом од „440,00 динара“;  

У тарифном броју  7 . тачка 11.  - За решење о испуњености услова моторних 

возилаза обављање ауто такси превоза износ од „400,00 динара“ замењује се 
износом од „440,00 динара“;  



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

663 

 

663  

У тарифном броју  7 . тачка 12.  - За решење о одређивању и измени траса, 

линија,  аутобуских стајалишта,  окретница и терминала у јавном превозу путника 

износ од „400,00 динара“ замењује се износом од „440,00 динара“;  

У тарифном броју  7 . тачка 13.  - За решење о постављењу аутобуских 

надстрешница са или без продајног простора износ од „400,00 динара“ замењује се 

износом од „440,00 динара“;  

У тарифном броју  8 . тачка 1.  - За решење о утврђивању права на надзиђивање 

и претварање заједничких просторија у стамбени и пословни простор износ од 

„1.500,00 динара“ замењује се износом од „1.650,00 динара“;  
У тарифном броју  8 . тачка 2.  - За решење о Решењем о утврђивању права 

прече градње износ од „1.000,00 динара“ замењује се износом од „1.100,00 динара“;  

У тарифном броју  8 . тачка 6.  - За Захтев за увођење у посед пољопривредног 

земљишта у државној својини  износ од „1.000,00 динара“ замењује се износом од 

„1.100,00 динара“;  

У тарифном броју  8 . тачка 7.  - За Захтев за формирање грађевинске парцеле 

износ од „1.500,00 динара“ замењује се износом од „1.700,00 динара“; 

У тарифном броју  8 . тачка 8.  - За Захтев за издавање грађевинске дозволе – 

за физичка лица, износ  од „1.500,00 динара“ замењује се износом од „1.700,00 
динара“,  а за правна лица износ  од „4.000,00 динара“ замењује се износом од 

„4.400,00 динара“;  

У тарифном броју  8 . тачка 11.  - За Потврду урбанистичког пројекта у циљу 
парцелације, износ  од „2.000,00 динара“ замењује се износом од „2.200,00 динара“;  

У тарифном броју  8 . тачка 12.  - За оверу, умножавање и уступање урбан. 

планова, износ  од „1.000,00 динара“ замењује се износом од „1.100,00 динара“; 

У тарифном броју 9.  тачка 1.  - За  захтев за одлучивање о потреби израде 

процене утицаја,  износ  од „1.000,00 динара“ замењује се износом од „1.100,00 

динара“;  

У тарифном броју 9.  тачка 2.  - За  Захтев  за одређивање обима и садржаја 

студије о процени утицаја,  износ  од „1.000,00 динара“ замењује се износом од 

„1.100,00 динара“;  
У тарифном броју  9 . тачка 3.  - За  Захтев  за давање сагласности на студију о 

процени утицаја, износ  од „1.000,00 динара“ замењује се износом од „1.100,00 

динара“;  
У тарифном броју  10 тачка 2 . - За  Захтев  за утврђивање минимално-

техничких услова ради обављања предузетничке делатности са аспекта животне 

средине,  износ  од „2.500,00 динара“ замењује се износом од „2.750,00 динара“;  
После тарифног броја 10 додаје се тарифни број 11 који гласи „за списе и 

радње за издавање дозволе за рад у поступку заштите животне средине плаћа се 

такса од  3 .000,00 динара“.  

Члан 3. 

 Ова Измена и допуна Одлуке ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном листу општине Оџаци“,  а примењиваће се од 01.01.2011.  

године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број:  011-51/ 2010-II  

Дана:29.12.  2010.  године              Председник  Скупштине   

О Џ А Ц И       Пејчић Милош,с.р.    

        

         



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

664 

 

664  

206. На основу члана 7. став 1 . Закона о финансирању локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“ бр.  62/2006) и члана 39.  став 1.  тачка 14. Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ бр. 17/2008), Скупштина општине Оџаци, 

на 14.  седници одржаној дана,  29.12.2010. године, донела је  

 

О Д Л У К У      

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ  

О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

    

Члан 1. 
 У Одлуци о локалним комуналним таксама ("Службени .лист општине Оџаци", 

бр.22/08 и 20/09) у члану 13. "ТАРИФА ЛОКАЛНИХ КОМУНАЛНИХ ТАКСИ" мења 

се и гласи: 

ТАРИФА ЛОКАЛНИХ КОМУНАЛНИХ ТАКСИ 

 

ТАРИФНИ БРОЈ 1. 

Комунална такса за истицање фирми на пословним просторијама утврђује се у 

годишњем износу и то:  

I    ПРАВНА ЛИЦА  
1.  Привредна друштва:                            

1.1.    мала                                                                                                              

10.860,00  
1.2.    средња                                                                                                          

32.580,00 

      1.3.     велика                                                                                                            

54.300,00      

2.  Правно лице које обавља делатност  

      из области банкарства и осигурања      

2.1.Главне филијале,  филијале и експозитеуре у Оџацима                           

108.600,00 

      2.2.Агенције банака и осигуравајућих друштава на подручју  
            општине Оџаци                                                                                              

76.020,00 

3.  Правна лица која обављају делатност дистрибуције  

      погонског горива за возила - бензинске пумпе                                         

108.600,00 

4.  Правна лица која врше пројектовање и изводе радове 

      (грађевинске, електро, машинске,  водоводне,  столарске 

       и друге струке)                                                                                               

46.050,00 

5.  Правна лица у области електродистрибуције и ПТТ саобраћаја                
5.1.Пословница Оџаци и пошта Оџаци                                                              

76.020,00    

5.2.Пошта у масељеним местима                                                                        
16.290,00 

6.  Правна лица и предузетници регистрованих за вршење делатности  

      игара на срећу (кладионице, коцкарнице и слично)                                   
76.020,00 

7.  Издвојене организационе јединице, стоваришта, магацини,  

      киосци и друге пословне јединице                                                               

11.950,00 

 

II   ПРЕДУЗЕТНИЦИ 

 

1.  Бензинскепумпе                                                                              76.020,00 

2.  Аутопревозници од 1 до 15t носивости                                              4.350,00 
3.  Аутопревозници преко 15t носивости                                                7.600,00 

4.  Таксисти                                                                                           4.350,00 

5.  Промет лекова (апотеке)                                                                  21.720,00 
6.  Стоматолошке,  лекарске и ветеринарске ординације                        19.550,00 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

665 

 

665  

7.  Месари, пекари                                                                               15.000,00 

8.  Заступништва,  представништва, агенције и адвокатске канцеларије  10.860,00 

      9.    Занатско-услужне и производне делатности                                    8.690,00  

10.Златари                                                                                           14.120,00  

      11.Каменорезци                                                                                                    19.550,00  

      12.Трговинске радње прехранбених и  непрехранбених производа, бутици и  

комисиони               8.690,00 

      13.Угоститељски објекти (бифеи, кафићи, пивнице,  пицерије, ресторани и др.) 10.860,00  

      14.Дансинг барови, ноћни барови, диско барови,  дискотеке и др.                         48.870,00  
       

Н А П О М Е Н А: 

 

1.  Обвезници таксе за истицање фирме на пословном простору су правна лица и 

предузетници. 

2.  Такса по овом тарифном броју утврђује се годишње посебним решењем 

надлежног органа, односно сразмерно времену истицања фирме, а плаћа се  

месечно у висини 1/12 годишњег износа и то до 15. у месецу за претходни 

месец. 
3.  Обвезник таксе из овог тарифног броја, са седиштем на територији општине 

Оџаци, који има више истакнутих фирми или назива ван пословног седишта,  

за сваку такву истакнуту фирму плаћа 30% од износа таксе из овог тарифног 
броја. 

4.  Предузетници који обаављају пословну делатност на тезгама и пијацама, 

плаћају 50% од износа таксе из  тачке 12. овог тарифног броја за 2010.  и  

2011. годину, а оним предузетницима који су извршили уплату ове таксе у 

2010. години у пуном износу (100%), уплаћени износ ће се урачунати као 

аконтација за 2011. годину.   

5.  Предузетницима који су привремено одјавили обављање делатности умањује 

се годишњи износ таксе из овог тарифног броја за време трајања привремене 

одјаве, сразмерно времену трајања одјаве.   
6.  Таксу на фирму не плаћају установе у области здравства, образовања, 

социјалне заштите, спорта и културе,  хуманитарне организације и удружења, 

јавна комунална и друга предузећа и установе чији је оснивач општина 
Оџаци, стари занати и домаћа радиност. 

 

ТАРИФНИ БРОЈ 2. 
За истицање и исписивање фирме ван пословног простора на објектима и 

просторима који припадају општини (коловози, тротоари, зелене површине,  фасаде 

стубови и слично),  плаћа се локална комунална такса за сваку појединачну 

истакнуту фирму, ван пословног простора где се делатност обавља. 

         Локална комунална такса из  овог тарифног броја,  плаћа се у износима и на 

начин прописан за плаћање локалне комуналне таксе за истицање фирме на 

пословном простору из тарифног броја 1. 

 

Н А П О М Е Н А: 

 
1.  Таксу из овог тарифног броја плаћа правно лице и предузетник чија је фирма 

истакнута, на основу решења Општинске управе, Оделења за утврђивање,  

наплату и контролу локалних јавних прихода, а по претходно издатом 

одобрењу Општинске управе, Оделење за урбанизам,  стамбено – комуналне,  

имовинско – правне послове и заштиту животне средине. 

2.  Општинска управа,  Оделење за урбанизам, стамбено – комуналне, имовинско 
– правне послове и заштиту животне средине дужно је да један примерак 

одобрења за истицање и исписивање фирме ван пословног простора, достави 

Општинској управи,  Оделењу за утврђивање, наплату и контролу локалних 
јавних прихода: 

-  за правна лица: порески идентификациони број,  матични број правног 

лица и текући рачун, тачна адреса седишта правног лица,  делатност. 
-  за предузетнике: порески идентификациони број,  назив радње са тачном 

адресом, делатност, име и презиме власника, ЈМБГ, број личне карте и 

текући рачун.   



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

666 

 

666  

ТАРИФНИ БРОЈ 3. 

 

 За држање друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина,  плаћа се 

такса у годишњем износу, и то:  

Ред. 

бр. 

В Р С Т А   В О З И Л А Такса  

динара 

1. Друмска моторна возила:  

1.1. Камиони,камионети и специјална моторна возила намењена  

за превоз одређених терета према носивости 

 

1.1. До 3 тоне за сваку тону  360,00 

1.2. Преко 3 до 8 тона 

основна  накнада 

за сваку тону преко 3 до 8 тона 

 

    1000,00 

360,00 

1.1.3. Преко  8 до 10 тона  

основна накнада 

за сваку тону преко 8 до 10 тона   

 

2.800,00 

360,00 

1.1.4. Преко  10 тона 

основна накнада 

за сваку тону преко 10 тона 

 

4.200,00 

360,00 

2. Аутобуси регистровани за сопствене потребе по 

регистрованом седишту: Аутобуси, комбибуси, по регистровном 
седишту 

 

      100,00 

3. Радна возила, специјална, адаптирана за превоз радњи и 
реквизита за путујуће забавне радње и атестирања специјална возила 

за превоз пчела без обзира на носивост и тежину, за свако возило 

 
 

 

1.100,00 

4. Прикључна возила:  

4.1. Теретне приколице, полуприколице и специјалне теретне 

приколице намењене за превоз одређеног терета и према носивости: 

 

4.1.1. До 3 тоне за сваку тону 270,00 

4.1.2. Преко 3 до 8 тона 

основна накнада 

за сваку тону преко 3 до 8 тона 

 

650,00 

320,00 

4.1.3. Преко 8 до 10 тона: 

основна накнада 
за сваку тону преко 8 до 10 тона 

 

2.850,00 
320,00 

4.1.4. Преко 10 тона: 
основна накнада 

за  сваку тону  преко  10 тона 

 
3.040,00 

320,00 

4.2. Путничке приколице, аутобуси по сваком  регистрованом 

седишту 

 

160,00 

4.3. Радне и плато приколице, за сваку приколицу, без обзира на 

њену масу 

   

550,00 

5. Вучна возила према снази мотора:  

5.1. Трактори:  

5.1.1. До  18 kv 320,00 

5.1.2. Преко 18 до 29 kv 440,00 

5.1.3. Преко 29 до 46 kv 550,00 

5.1.4. Преко 46 kv 650,00 

5.2. Тегљачи:  

5.2.1. До 66 kv 1.650,00 

5.2.2. Преко 66 до 96 kv 2.200,00 

5.2.3. Преко 96 до 132 kv 2.600,00 

5.2.4. Преко 132 до 177 kv 3.300,00 

5.2.5. Преко 177 kv 3.800,00 

6. Специјална возила за превоз одређених лица за свако возило 550,00 

7. Путнички аутомобили и комбинована возила (комби) као и 

преуређена и атестирана возила за одмор и камповање, према радној 

запремини мотора: 

 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

667 

 

667  

7.1. До 900 цм³ 550,00 

7.2. Преко 9оо до 1.350 цм³ 1.100,00 

7.3. Преко 1.35о до 1.8оо цм³ 1.850,00 

7.4. Преко 1.800 до 2.500 цм³ 2.600,00 

7.5. Преко 2.500 до 3.150 цм³ 6.500,00 

      7.6 Преко 3.15о цм³ 10.900,00 

8. За путничка возила из тачке 7. овог члана, која су преуређена 

на погон на гас, поред накнаде из те тачке плаћа се и накнада,у 

износу од 5о% од износа из тачке 7. 

 

8.1. За возила  којима се обавља јавни превоз путничка (такси). 

Преуређивање путничког возила на погон на гас установљава 

се приликом  његовог техничког прегледа  и уноси  у саобраћајну 

дозволу отиском округлог печата »ГАС« пречника л5 мм 

 

 

 

3.300,00 

9. За свако прикључно возило путничких аутомобила (за одмор и кам-

повање, теретно и др.)  чија највећа дозвовљена маса прелази  750 кг. 

 

1.100,00 

10. Мотоцикли према  радној запремини  мотора:  

10.1. До 125 цм³ 550,00 

10.2. Преко  125 до 250 цм³ 870,00 

10.3. Преко  250 до 500 цм³ 1.305,00 

10.4. Преко  500 до 1.000 цм³ 2.605,00 

10.5. Преко 1.000 цм³ 3.800,00 

Н А П О М Е Н А: 

 

1.  Обвезник из овог тарифног броја је правно лице, предузетник и физичко лице 
на чије се име региструје  моторно, друмско  и прикључно возило. 

2.  Такса из овог тарифног броја плаћа се једанпут годишње у моменту 

регистрације моторног возила код МУП Републике Србије, ПС Оџаци, на 
одговарајући рачун у корист буџета општине Оџаци (унапред за  годину дана).  

3.  Ималац моторног возила дужан је да приликом регистрације моторног возила 

поднесе надлежном органу за регистрацију доказ о плаћеној  такси по овом 

тарифном броју на одговарајући рачун. 

4.  Такса из овог тарифног броја не плаћа се за возила за која се не плаћа накнада 

за употребу путева,  сагласно Закону о путевима. 

 

ТАРИФНИ БРОЈ 4. 

 За  коришћење витрина  ради излагања робе ван пословних просторија, плаћа се локална 
комунална такса по једној витрини годишње у износу од 4.350,00 динара. 

 

Н А П О М Е Н А: 
 

1.  Такса по овом тарифном броју утврђује се у годишњем износу.  

2.  Таксу из овог тарифног броја плаћа правно лице и предузетник који држи 

витрину,  на основу решења Општинске управе, Оделења за утврђивање,  

наплату и контролу локалних јавних прихода, а по претходно издатом 

одобрењу Општинске управе, Оделења за урбанизам,  стамбено – комуналне,  

имовинско – правне послове и заштиту животне средине. 
За наредне године обвезник локалне комуналне таксе подноси пријаву    

Општинској управи, Оделењу за утврђивање, наплату и контролу локалних 

јавних прихода ради разреза и наплате таксе. 
3.  Општинска управа,  Оделење за урбанизам, стамбено – комуналне, имовинско 

– правне послове и заштиту животне средине, дужно је да један примерак 

одобрења за држање виртине, достави Општинској управи, Оделењу за 

утврђивање, наплату и контролу локалних јавних прихода: 

-  за правна лица: порески идентификациони број,  матични број правног 

лица и текући рачун, тачна адреса седишта правног лица,  делатност. 

-  за предузетнике: порески идентификациони број,  назив радње са тачном 

адресом, делатност, име и презиме власника, ЈМБГ и број личне карте, 

текући рачун. 
4.  Такса по овом тарифном броју плаћа се у року од 15 дана од дана пријема 

решења надлежног органа. 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

668 

 

668  

ТАРИФНИ БРОЈ 5. 

 За држање и коришћење чамаца,  осим чамаца  које користе државни органи, органи 

територијалне аутономије и  локалне самоуправе и организације  које врше одржавање  и 

обележавање пловних путева и чамаца које служе за спортска такмичења  плаћа се такса у годишњем 

износу од  1.100,00 динара. 

 

Н А П О М Е Н А: 

 

1.  Такса по овом тарифном броју утврђује се у годишњем износу.  
2.  Обвезник таксе из овог тарифног броја је власник чамца,  без обзира на то да 

ли је извршена годишња регистрација. 

3.  Власник чамца,  дужан је Општинској  управи,  Оделењу за утврђивање, наплату 

и контролу локалних јавних прихода, пријавити држање чамца са свим 

подацима неопходним за утврђивање таксене обавезе по овом тарифном броју. 

4.  Таксу из овог тарифног броја плаћа власник чамца на основу решења 

Општинске управе, Оделења за утврђивање, наплату и контролу локалних 

јавних прихода. 

5.  Такса из овог тарифног броја плаћа се у року од 15 дана од дана пријема 
решења надлежног органа. 

 

ТАРИФНИ БРОЈ 6. 
За држање ресторана и других  угоститељских  и забавних  објеката на води 

утврђује  се такса  у годишњем износу, и то:  

-  за ресторане и друге угоститељске објекте 9.800,00 динара 

-  за забавне објекте 4 .900,00 динара. 

 

Н А П О М Е Н А: 

 

1.  Такса по овом тарифном броју утврђује се у годишњем износу.  

2.  Обвезници таксе из  овог тарифног броја су власници односно закупци 
ресторана угоститељских и забавних објеката на води. 

3.  Таксу из овог тарифног броја плаћа правно лице или предузетник који држи 

ресторан и други угоститељски и забавни објекат на води, на основу решења 
Општинске управе, Оделења за утврђивање, наплату и контролу локалних 

јавних прихода а по претходно издатом одобрењу Општинске управе,  Оделење 

за урбанизам, стамбено-комуналне, имовинско–правне послове и заштиту 
животне средине. 

За наредне године обвезник локалне комуналне таксе подноси пријаву 

Општинској управи, Оделењу за утврђивање, наплату и контролу локалних 

јавних прихода ради разреза и наплате таксе. 

4.  Општинска управа,  Оделење за урбанизам, стамбено-комуналне, имовинско – 

правне послове и заштиту животне средине дужно је да један примерак 

одобрења за држање ресторана и других угоститељских и забавних објеката на 

води, дастави Општинској управи, Оделењу, за утврђивање, наплату и 

контролу локалних јавних прихода са следећим подацима: 

-  за правна лица: порески идентификациони број,  матични број правног 
лица и текући рачун, тачна адреса седишта правног лица,  делатност 

-  за предузетнике: порески идентификациони број,  назив радње са тачном 

адресом, делатност, име и презиме власника, ЈМБГ и број личне карте, 

текући рачун. 

5.  Такса по овом тарифном броју плаћа се у року од 15 дана од дана пријема 

решења надлежног органа. 

 

ТАРИФНИ БРОЈ 7. 

За коришћење простора на јавним површинама или испред пословних просторија у пословне 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких 

заната и домаће радиности,  утврђује се  и плаћа  такса  сразмерно  времену  коришћења, по сваком  

целом или започетом м² заузетог простора, и  то:  
1.  За постављање летњих башти испред угоститељских објеката, 

посластичарница  и сл.,  такса се утврђује  по м² заузете  површине дневно по 

зонама: 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

669 

 

669  

                       Динара 

-  на подручју  I  зоне.. . . . . . . . . . . . . . . . .5,50  

-  на подручју  II зоне.…. .. . . . . . . . .  4,50 

-  на подручју  III зоне. . . . . . . . . . . . . . .  3,50 

2.  За коришћење простора на јавној површини испред угоститељских и других 

пословних објеката за паркирање возила и за друге пословне сврхе 

(бетониране или на други начин уређене површине) плаћа се такса по м²  

дневно, у износу од 0,60 динара. 

3.  За постављање киоска и гаража на јавној  површини плаћа се такса,  дневно,  по 
м² заузете површине у износу од 1,10 динара. 

4.  За постављање расхладних уређаја за продају освежавајућих безалкохолних 

пића, индустријског сладоледа,  кремова,  апарата за кокице и сл. ,  за отворене 

и покретне тезге, столове и слично,  такса се утврђује по једном уређају,  

дневно, а за тезге по м² дневно,  по зонама, и то:  

                                  Динара 

-  на подручју  I  зоне.. . . . . . . . . . . . . . .  55,00  

-  на подручју  II зоне..…... . . . . . .  50,00 

-  на подручју  III зоне. . . . . . . .….. .45,00 
  

5.  За забавне  и луна паркове, постављање шатора за циркусе, такса се утврђује  

дневно по м² заузете површине  у износу   од  35,00 динара. 
6.  За тезге постављене у дане трајања манифестација, у дане државних,  верских 

и др.  празника,  за продају цвећа, украсних предмета, честитки,  сувенира,  и 

сл. ,  локална комунална такса се утврђује дневно по м² заузете површине у 

износу од 110,00 динара. 

7.  За коришћење простора на јавним површинама за намене које нису посебно 

наведене у овом тарифном броју, такса се утврђује дневно по м² заузете 

површине,  у износу од 35,00 динара.   

       

      Н А П О М Е Н А:  
 

1.  Такса по овом тарифном броју утврђује се у дневном износу.  

2.  Таксу из овог тарифног броја плаћа правно лице и предузетник на основу 
решења Општинске управе, Оделења за утврђивање, наплату и контролу 

локалних јавних прихода, а по претходно издатом одобрењу Општинске 

управе,  Оделење за урбанизам,  стамбено – комуналне, имовинско – правне 
послове и заштиту животне средине. 

За наредне године обвезник локалне комуналне таксе подноси пријаву    

Општинској управи, Оделењу за утврђивање, наплату и контролу локалних 

јавних прихода ради разреза и наплате таксе. 

3.  Општинска управа,  Оделење за урбанизам, стамбено – комуналне, имовинско 

– правне послове и заштиту животне средине, дужно је да један примерак 

одобрења,  достави Општинској управи,  Оделењу за утврђивање, наплату и 

контролу локалних јавних прихода: 

-  за правна лица: порески идентификациони број,  матични број правног 

лица и текући рачун, тачна адреса седишта правног лица,  делатност. 
-  за предузетнике: порески идентификациони број,  назив радње са тачном 

адресом, делатност, име и презиме власника, ЈМБГ и број личне карте, 

текући рачун. 

4.  Такса по овом тарифном броју плаћа се сразмерно времену коришћења и то:   

-  у сличају коришћења простора на јавној  површини из тачке 1 , 2,  3 и 4.  

овог тарифног броја, такса се плаћа до 15.  у месецу за претходни месец 
осим коришћења до тридесет дана,  где се такса плаћа у пуном износу,  

пре почетка коришћења простора на јавним површинама 

-  у случају коришћења простора на јавној површини из тачке 5 , 6.  и 7 .  
овог тарифног броја,  такса се плаћа у пуном износу,  пре коришћења 

простора на јавним површинама 

-  у случају коришћења простора на јавној површини из тачке 1. овог 
тарифног броја, ако се користи током целе године, накнада се умањује 

за 20%. 

 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

670 

 

670  

ТАРИФНИ БРОЈ 8. 

За држање средстава за игру (забавне игре),  утврђује се локална комунална 

такса и то:  

-  по апарату за забавне игре (компјутери,  флипери, билијар, видео игре,  

стони фудбал и сл.) ,  дневно,  у износу од 40,00 динара. 

 

НАПОМЕНА:  
 

1.  Такса по овом тарифном броју утврђује се у дневном износу.  
2.  Обвезник таксе из овог тарифног броја,  је правно лице или  предузетник који 

држи средства и апарате за забавне игре. 

3.  Таксени обвезник је дужан да пријави држање средстава и апарата за забавне 

игре Општинској управи, Оделењу за утврђивање, наплату и контролу 

локалних јавних прихода,  пре почетка коришћења средстава за игру. 

            Пријава садржи: 

-  за правна лица: порески идентификациони број,  матични број правног 

лица и текући рачун,  тачну адресу седишта правног лица; адресу места 

држања апарата, врсту,  марку, тип и серијски број апарата и датум 
почетка коришћења средстава за игру. 

-  за предузетнике: порески идентификациони број,  назив радње са тачном 

адресом, делатност, име и презиме власника, ЈМБГ и број личне карте, 
текући рачун, адресу места држања апарата, врсту, марку, тип и 

серијски број апарата и датум почетка коришћења  средстава за игру.  

4.  Таксу из овог тарифног броја плаћа власник апарата за забавну игру на 

основу решења које доноси Општинска управа,  Оделење за утврђивање,  

наплату и контролу локалних јавних прихода,  једном годишње. 

5.  Такса по овом тарифном броју плаћа се сразмерно времену коришћења, до 15.   

у месецу за претходни месец. 

 

ТАРИФНИ БРОЈ 9. 
За приређивање музичког  програма у угоститељским објектима  плаћа се такса сразмерно 

времену коришћења и то: 

-  за приређивање музичког програма уживо у угоститељским објектима у 
дневном износу од 2.200,00 динара, 

-  за приређивање естрадних концерата у угоститељским, јавним 

објектима или отвореном простору, такса се утврђује и плаћа по једном 
концерту у износу од 7.600,00 динара. 

 

НАПОМЕНА:  
 

1. Такса по овом тарифном броју утврђује се у дневном износу. 

2. Обвезник таксе из овог тарифног броја, је угоститељско предузеће односно угоститељ, у чијем 

се објекту приређује музички програм. 

3. Таксени обвезник је дужан да пријави приређивање музичког програма Општинској управи, 

Оделењу за утврђивање, наплату и контролу локалних јавних прихода. 

Пријава садржи: 
-  за правна лица: порески идентификациони број,  матични број правног 

лица и текући рачун, тачну адресу седишта правног лица; објекат у 

коме се приређује музички програм као и време трајања истог 

-  за предузетнике: порески идентификациони број,  назив радње са тачном 

адресом, делатност, име и презиме власника, ЈМБГ и број личне карте, 

текући рачун, објекат у коме се приређује музички програм као и време 
трајања истог. 

4.  Таксу из овог тарифног броја плаћа угоститељско предузеће односно 

угоститељ на основу решења Општинске управе, Оделења за утврђивање, 
наплату и контролу локалних јавних прихода.  

5.  Такса по овом тарифном броју плаћа се у року од 15 дана од дана пријема 

решења надлежног органа. 

 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

671 

 

671  

ТАРИФНИ БРОЈ 10.  

За постављање и коришћење рекламних паноа – билборда,  рекламних ознака, 

разапетих платна и других табли са обавештењима о раду и пословању правног лица 

и предузетника,  такса се утврђује дневно и то:  

 

- за сваки рекламни пано - таблу  до  1 м² ...............................................................11,00  

- за сваки рекламни пано – таблу од 1м²  до 2 м².....................................................13,00  

- за сваки рекламни пано – таблу од 2 м² до 5м²......................................................22,00 

- за коришћење рекламног паноа типа – »билборд«............................................... 76,00 
 

Такса из овог тарифног броја плаћа се и за рекламне паное и натписе постављене на посебним 

објектима за рекламирање, плакатирање и оглашавање; зидовима и крововима зграда; оградама; 

стубовима јавне расвете, конзолним и ротирајућим рекламним таблама; транспарентним таблама 

између стубова и на објектима (разапета платна) и другим сличним објектима, у појасу улице 

окренутим ка јавној површини. 

 

НАПОМЕНА:  
 

1. Такса по овом тарифном броју утврђује се у дневном износу. 

2. Таксу из овог тарифног броја плаћају правно лице и предузетник, на основу решења које доноси 

Општинска управа, Оделење за утврђивање, наплату и контролу локалних јавних прихода, 
једном годишње а по претходно издатом одобрењу Општинске управе, Оделења за урбанизам, 

стамбено – комуналне, имовинско – правне послове и заштиту животне средине. 

 

      3.Општинска управа, Оделење за урбанизам, стамбено – комуналне, имовинско – правне послове 

и заштиту животне средине, дужно је да један примерак одобрења за коришћење рекламног паноа, 

достави Општинској управи, Оделењу за утврђивање, наплату и контролу локалних јавних прихода, 

са следећим подацима: 

-  за правна лица: порески идентификациони број,  матични број правног 

лица и текући рачун, тачна адреса седишта правног лица,  делатност. 
-  за предузетнике: порески идентификациони број,  назив радње са тачном 

адресом, делатност, име и презиме власника, ЈМБГ, број личне карте и 

текући рачун. 
4.Такса по овом тарифном броју плаћа се сразмерно времену коришћења и то до 

15.  у месецу,  за претходни месец. 

 

ТАРИФНИ БРОЈ 11.  

За коришћење слободних површина за кампове,  постављање шатора или друге 

објекте привременог коришћења утврђује се локална комунална такса, дневно, за 

сваки м²  заузете површине у износу од 11,00 динара. 

 

НАПОМЕНА:  
 

1.  Такса по овом тарифном броју утврђује се у дневном износу.  

2.  Обвезник таксе из овог тарифног броја, је корисник површине за постављање 

кампова,  шатора или других сличних објеката. 
3.  Таксу по овом тарифном броју не плаћају корисници слободних површина за 

хуманитарне,  културне и спортске потребе. 

4.  Таксу из овог тарифног броја плаћају правно лице, предузетник и физичко 

лице, на основу решења од стране Општинске управе, Оделења за утврђивање,  

наплату и контролу локалних јавних прихода, а по претходно издатом 

одобрењу Општинске управе, Оделења за урбанизам,  стамбено – комуналне,  
имовинско – правне послове и заштиту животне средине. 

5.  Општинска управа,  Оделење за урбанизам, стамбено – комуналне, имовинско 

– правне послове и заштиту животне средине дужно је да по један примерак 
одобрења за коришћење слободних површина достави Општинској управи,  

Оделењу за утврђивање, наплату и контролу локалних јавних прихода,  са 

следећим подацима: 
-  за правна лица: порески идентификациони број,  матични број правног 

лица и текући рачун, тачна адреса седишта правног лица 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

672 

 

672  

-  за предузетнике: порески идентификациони број,  назив радње са тачном 

адресом, делатност, име и презиме власника, ЈМБГ и број личне карте, 

текући рачун. 

-  за физичка лица: име и презиме, адреса становања, број личне карте и 

јединствени матични број грађана. 

6.  Такса по овом тарифном броју плаћа се сразмерно времену коришћења, и то 

пре почетка коришћења слободне површине.  

 

ТАРИФНИ БРОЈ 12.  

За коришћење обале у пословне и било које друге сврхе утврђије се локална 

комунална такса,  дневно, за сваки м² заузете површине у износу од 4,00 динара. 

 

НАПОМЕНА:  
 

1.  Такса по овом тарифном броју утврђује се у дневном износу.  

2.  Под коришћењем обале у смислу ове одлуке, подразумева се појас земљишта 

непосредно уз корито реке или језера, ширине 50м. 

3.  Таксу из овог тарифног броја плаћају правно лице и предузетник, на основу 
решења које доноси Општинска управа,  Оделење за утврђивање, наплату и 

контролу локалних јавних прихода, а по претходно издатом одобрењу 

Општинске управе,  Оделења за урбанизам, стамбено – комуналне, имовинско 
– правне послове и заштиту животне средине 

4.  Општинска управа,  Оделење за урбанизам, стамбено – комуналне, имовинско 

– правне послове и заштиту животне средине дужно је да по један примерак 

одобрења за коришћење слободних површина достави Општинској управи,  

Оделењу за утврђивање, наплату и контролу локалних јавних прихода,  са 

следећим подацима: 

-  за правна лица: порески идентификациони број,  матични број правног 

лица и текући рачун, тачна адреса седишта правног лица 

-  за предузетнике: порески идентификациони број,  назив радње са тачном 
адресом, делатност, име и презиме власника, ЈМБГ и број личне карте, 

текући рачун. 

5.  Такса по овом тарифном броју плаћа се сразмерно времену коришћења, и то 
до 15.  у месецу за претходни месец. 

 

ТАРИФНИ БРОЈ 13.  
 За заузеће јавне површине грађевинским материјалом ради извођења грађевинских радова, 

раскопавања, депоновања грађевинског материјала, такса се утврђује по сваком започетом м² или 

дужном метру, и то: 

1. Инвеститори при изградњи, реконструкцији  и адаптацији грађевинских објеката, дневно по 

м² у износу од 11,00 динара.  

2. При извођењу радова  који изискују раскопавање јавних површина, у износу од 17,00 

динара по дужном метру.   

 

НАПОМЕНА:  
 

1.  Обвезник таксе из  тачке 1. овог тарифног броја јесте инвеститор и исту плаћа 

од дана заузећа јавне површине до завршетка градње. 

2.  Обвезник таксе из тачке 2 . овог тарифног броја јесте извођач радова и иасту 

плаћа од дана заузећа. 

3.  Такса из тачке 1. и 2.  овог тарифног броја не плаћа се ако се врши 

реконструкција коловоза и тротоара као и приликом извођења радова Јавног 
комуналног предузећа у сврху довођења објеката у функцију. 

4.  Таксу из овог тарифног броја плаћају правно лице, предузетник и физичко 

лице, на основу решења које доноси Општинске управа, Оделења за 
утврђивање, наплату и контролу локалних јавних прихода, а по претходно 

издатом одобрењу Општинске управе, Оделења за урбанизам, стамбено – 

комуналне, имовинско – правне послове и заштиту животне средине. 
5.  Општинска управа,  Оделење за урбанизам, стамбено – комуналне, имовинско 

– правне послове и заштиту животне средине дужно је да по један примерак 

одобрења за коришћење слободних површина достави Општинској управи,  



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

673 

 

673  

Оделењу за утврђивање, наплату и контролу локалних јавних прихода,  са   

следећим подацима: 

-  за правна лица: порески идентификациони број,  матични број правног 

лица и текући рачун, тачна адреса седишта правног лица 

-  за предузетнике: порески идентификациони број,  назив радње са тачном 

адресом, делатност, име и презиме власника, ЈМБГ и број личне карте, 

текући рачун 

-  за физичка лица: име и презиме, адреса становања, број личне карте и 

јединствени матични број грађана. 
6.  Такса по овом тарифном броју плаћа се сразмерно времену коришћења, и то 

пре заузећа јавне површине. 

Члан 2. 

Висина таксе утврђене таксеном тарифом може се мењати једанпут годишње и 

то у поступку утврђивања буџета општине за наредну годину. 

 

Члан 3. 

 Надзор над применом одредаба ове одлуке врши Општинска управа, Оделење 

за утврђивање, наплату и контролу локалних јавних прихода. 
 Послове инспекцијског надзора над применом одредаба ове одлуке врши 

Општинска управа, Оделење за инспекцијске послове.  

 

Члан 4.   

            Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од од дана објављивања у 

„Службеном листу општине Оџаци“,  а примењиваће се од 01.01.2011. године.   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:  011-52/2010-II 

Дана: 29.12.2010.године      Председник Скупштине, 

 О Џ А Ц И         Милош Пејчић,  с.р. 
 

 

207.  На основу члана 6.  тачка 12. и члана 7. Закона о финансирању локалне 
самоуправе („Сл. гласник РС“,  број 62/2006), члана 39.  став 1.  тачка 3, Статута 

општине Оџаци („Сл.  лист општине Оџаци“, број 17/2008, 27/10), Скупштина 

општине Оџаци,  дана 29.12.2010.  године, донела је  

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О НАКНАДАМА ЗА УСЛУГЕ КОЈЕ 

ОПШТИНСКАУПРАВА ВРШИ ДРУГИМ ЛИЦИМА  

 

Члан 1. 
 Овим изменама и допунама Одлуке о  накнадама за услуге које Општинска 

управа врши другим лицима, мења се Одлука о  накнадама за услуге које Општинска 

управа врши другим лицима број 011-37/2008-II од 23.12.2008.  године Скупштине 
општине Оџаци(„Сл.  лист општине Оџаци“, бр. 22/2008). 

 

Члан 2.   
У члану 1.  став 2.  тачка 1 . Одлуке о накнадама за услуге које Општинска 

управе врши другим лицима број 011-37/2008-II од 23.12.2008.  године - За 

закључење брака у службеним просторијама Општинске управе и седиштима у 

матичним подручјима: 

-  у радно време – износ од „500,00 динара“ замењује се износом од 

„550,00 динара“,  
-  ван радног времена – износ од „1.000,00 динара“ замењује се износом 

од „1.100,00 динара“  

У члану 1.  став 2.  тачка 2 . -  За излазак ван службених просторија ради 
закључења брака од стране матичара – за остала лица износ од „10.000,00 динара“ 

замењује се износом од „11.000,00 динара“.  



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

674 

 

674  

У члану 1.  став 2.  тачка 4 . - Накнадни упис у матичне књиге и књигу 

држављана износ од „200,00 динара“ замењује се износом од „220,00 динара“.  

 У члану 1.  став 2.  тачка 5 . - Издавање уверења о слободном брачном стању

 износ од „300,00 динара“ замењује се износом од „330,00 динара“.   

У члану 1.  став 2.  тачка 7 . - Издавање уверења на основу спроведеног 

поступка (по члану 162. ЗУП-а) износ од „300,00 динара“ замењује се износом од 

„330,00 динара“. 

У члану 1.  став 3.  тачка 17. - Увид у пројектну документацију која се налази у 

архиви износ од „200,00 динара“ замењује се износом од „220,00 динара“.  
У члану 1.  став 3.  тачка 18. - Издавање преписа из архива по сваком листу 

износ од „100,00 динара“ замењује се износом од „110,00 динара“. 

У члану 1.  став 3.  тачка 19. - За опомену којом се обвезник позива да плати 

таксу  износ од „100,00 динара“ замењује се износом од „110,00 динара“. 

У члану 1.  став 4.  тачка 22. – „за припремање документације за издавање акта 

о Урбанистичким условима или извода из Урбанистичког плана“ мења се и гласи „за 

издавање информације о  локацији“  
-  физичка лица                    500,00 динара,   

-  правна лица               1.500,00 динара,  

„за издавање локацијске дозволе“  

Физичка лица  

-  за стамбене објекте       880,00 динара,   
-  за помоћне објекте       440,00 динара, 

-  за стамбено-пословне објекте               2.200,00 динара, 

-  за пословне објекте    2.750,00 динара,  

-  за економске објекте   2.000,00 динара. 

Правна лица  

-  за стамбене објекте    2.500,00 динара,  

-  за стамбено-пословне објекте               3.500,00 динара, 

-  за пословне објекте    4.000,00 динара,  

-  за економске објекте   2.000,00 динара. 

 

У члану 1.  став 4.  тачка 23. „За документацију за издавање решења о 

одобрењу за изградњу“ мења се и гласи: „за издавање грађевинске дозволе“   

Физичка лица  

-  за стамбене објекте    1.650,00 динара,  

-  за помоћне објекте       800,00 динара, 
-  за стамбено-пословне објекте              2 .000,00 динара,  

-  за пословне објекте    2.500,00 динара,  

-  за економске објекте   1.500,00 динара. 

Правна лица  

-  за стамбене објекте    2.000,00 динара,  

-  за стамбено-пословне објекте              2 .500,00 динара,  

-  за пословне објекте    3.000,00 динара,  

-  за економске објекте   2.000,00 динара. 

 

У члану 1.  став 4.  тачка 25. „За припремање документације за издавање 
употребне дозволе 0,05% од инвестистиционе вредности објекта,  а не више од 

50.000,00 динара“ мења се и гласи: 

„за припремање документације за издавање употребне дозволе 0,5% од 

инвестиционе вредности објекта, а не више од 50.000,00 динара“. 

У члану 1.  став 4.  тачка 27. за преглед темеља објекта по захтеву странке и 

то:  
-  објекти (основе) до 100м2 износ од „1.000,00 динара“ замењује се 

износом од „1.100,00 динара“,    

-  објекти (основе) преко 100м2 по објекту износ од „2.000,00 динара“ 
замењује се износом од „2.200,00 динара“,  

У члану 1.  став 4.  тачка 33. за поступак издавања потврда о етажирању по м2 

и то:  
-  за физичка лица износ од „15,00 динара“ замењује се износом од „16,5 

динара“ 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

675 

 

675  

-  за правна лица износ од „20,00 динара“ замењује се износом од „22,00 

динара“, 

Члан 3. 

 Ова измена и допуна Одлуке ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном листу општине Оџаци“,  а примењиваће се од 01.01.2011.  

године. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број:   011- 53/2010-II  
Дана:29.12.2010. године 

        О Џ А Ц И      Председник Скупштине, 

              Пејчић Милош,с.р. 

208. На основу члана 32. став 1. тачка 12. и 45.  став 1. Закона о  локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07) члана 39. став 1. тачка 13. и члана 

58. став 1 . Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“број 17/08 и 

27/10) и члана 27.  Пословника Скупштине општине Оџаци („Службени лист општине 

Оџаци“ број 20/08 и 28/10), Скупштина општине Оџаци,  на 14. седници, одржаној 

29.12.2010.  године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ  ДВА ЧЛАНА  

 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

I 

 У Општинско веће општине Оџаци бирају се:   

 

1.  Станковић Милован из Оџака 

2. Радоичић Момир  из Раткова 

II 

 Овим Решењем врши се допуна Решења о избору чланова Општинског већа 

општине Оџаци („Сл.лист општине Оџаци“, бр.11/10) 

III 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 

Број:02-124 /2010-II 

Дана: 29.12.2010.  године     Председник Скупштине, 

О Џ А Ц И       Милош Пејчић,с.р. 

 

 

209.  На основу члана  15.  став 1.  тачка 4. ,  члана  33.  став  1.  тачка  5.   и  члана 42.  Закона о 
ванредним ситуацијама („Сл.гласник РС“,  бр.111/2009)  и  члана  39.  став 1.  тачка 7.  Статута  

општине Оџаци („Сл.лист општине Оџаци“,  бр.17/08 и  27/10) ,  Скупштина  општине Оџаци,  

на 14.седници,  одржаној  29.12.2010.  године,  доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  

 Образује  се  Општински  штаб за ванредне ситуаци је општине Оџаци као оперативно-

стручно тело за  координацију и  руковођење заштитом и спасавањем у ванредним 

ситуаци јама  у општини Оџаци.  

II 

 У Општински штаб за  ванредне ситуаци је општине Оџаци постављају се:  

 

 1.Цветановић Предраг,                    командант 

 2.Богдановић др Ђорђе ,                  заменик команданта 

 3.Пинћир Јован ,                               начелник 

 4.Зец Милан,                                    члан 

 5.Лепојић Милоје,                           члан 

 6.Божичић Зоран,                            члан 

 7.Боро Бобан,                                    члан 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

676 

 

676  

 8.Миленковић др Љубомир,           члан 

 9.Свилар Петар,                               члан 

 10.Радивојевић Радивоје,                члан 

 11.Перак Зоран,                  члан 

 

III  

 Задатак Општинског  штаба  за  ванредне ситуације општине Оџаци је да,  у складу са  

законом,  организује  и  усмери све снаге,  средства  и  капацитете којима располаже општина 

Оџаци ради спречвања наста јања ванредних ситуаци ја  и  одклањања последица већ насталих 

ванредним ситуацијама.  

IV  
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:  02-125/2010-II 

Дана: 29.12.2010.  године     Председник Скупштине, 

О Џ А Ц И       Милош Пејчић,с.р. 

 

 

210.  На основу члана  32.  став 1. тачка 20.  Закона о локалној  самоуправи 
(«Сл.гласник РС», бр.129/07) и члана 39.  став 1 . тачка 33. Статута општине Оџаци 
(«Сл.лист општине Оџаци»,  бр.17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, на 14. 

седници, одржаној 29.12.2010. године, доноси следећи  

З А К Љ У Ч А К 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ“- ОЏАЦИ ЗА 2011. ГОДИНУ 

 

I  

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Програм пословања Јавног предузећа „Дирекција 

за изградњу“-Оџаци за 2011. годину. 

II 
Овај  Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:06-99-1/2010-II 

Дана: 29.12. 2010. године    Председник Скупштине, 

О Џ А Ц И       Mилош Пејчић,с.р.    

 

 

211. На основу члана  32. став 1.  тачка 20.  Закона о локалној  самоуправи 
(«Сл.гласник РС», бр.129/07) и члана 39.  став 1 . тачка 33. Статута општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци»,  бр.17/08 и 22/10), Скупштина општине Оџаци, на 14. 

седници, одржаној 29.12.2010. године, доноси следећи  

З А К Љ У Ч А К 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР“ ОЏАЦИ ЗА 2011.  ГОДИНУ  

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Програм пословања Јавног предузећа 

„Информативни центар“ Оџаци за 2011. годину. 

II 

Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:06-99-2/2010-II 
Дана:29 .12. 2010. године    Председник Скупштине, 

О Џ А Ц И       Mилош Пејчић ,  с.р. 

 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

677 

 

677  

 

212. На основу члана  32. став 1.  тачка 20.  Закона о локалној  самоуправи 
(«Сл.гласник РС», бр.129/07) и члана 39.  став 1 . тачка 23. Статута општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци»,  бр.17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, на 14. 
седници, одржаној    29.12.2010. године, доноси следећи 

З А К Љ У Ч А К 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм пословања Јавног комуналног 

предузећа „Услуга“ Оџаци за 2011. годину. 

II 

Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:06-99-3/2010-II 

Дана: 29 .12.2010. године   Председник Скупштине, 
О Џ А Ц И          Милош Пејчић,с.р.    
 

 

213. На основу члана  32. став 1.  тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 
(«Сл.гласник РС», бр.129/07) и члана 39.  став 1 . тачка 10. Статута општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци»,  бр.17/08, 27/10), Скупштина општине Оџаци, на  

14.седници,  одржаној   29.12.2010. године, доноси следећи  

З А К Љ У Ч А К 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ  

СТАТУТА УСТАНОВЕ ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ СПОРТСКО-ПОСЛОВНИ 

ЦЕНТАР „ОЏАЦИ“ ОЏАЦИ 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Одлуку о измени Статута Установе за физичку 
културу Спортско-пословни центар „Оџаци“ Оџаци, број 567-5/2010 

од 10.11.2010. 

II 

Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:06-99-4/2010-II 

Дана: 29.12.2010.  године     Председник Скупштине, 

О Џ А Ц И             Милош Пејчић,с.р. 

 

 

214. На основу члана 60. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ 
број 17/08 и 27/2010) Oпштинско веће општине Оџаци,  на 27. седници одржаној 

22.12.2010.године,  доноси  

 

ПОСЛОВНИК 

О ИЗМЕНИ ПОСЛОВНИКА O РАДУ 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Члан 1. 

 У Члану 8. став 1 . Пословника о раду Општинског већа Општине Оџаци 

(„Службени лист општине Оџаци“ број 21/08) уместо броја „7“ уписује се број „9“.  

 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

678 

 

678  

Члан 2. 

 Овај  Пословник ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу 

опшптине Оџаци“ 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број :  011-46/2010-III 

Дана :  22.  12. 2010.године    Председник Општинског већа 

ОЏАЦИ       Предраг Цветановић, с.р . 
 

 

215  На основу члана 23.  Закона о референдуму и народној иницијативи 
(„Сл.гласник РС“, бр.  48/94, 11/98), члана 6. Одлуке о расписивању референдума за 

територију Месне заједнице Богојево, Комисија за спровођење референдума подноси 

Скупштини општине Оџаци, следећи 

 

И З В Е Ш Т А Ј  

О РЕЗУЛТАТИМА СПРОВЕДЕНОГ РЕФЕРЕНДУМА О УВОЂЕЊУ 

САМОДОПРИНОСА ЗА ТЕРИТОРИЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БОГОЈЕВО 

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2011.  ДО 31.12.2015. ГОДИНЕ 

 

 Комисија за  спровођење реферндума поднела је Извештај  о резултатима 
спроведеног референдума дана 11. и 12. децембра 2010. године. 

 

 Референдум грађана насељеног места Богојево по питању Предлога Одлуке о 
увођењу самодоприноса за насељено место Богојево за период од 01.01.2011. до 

31.12.2015. године, одржан је  11. и 12. 12.2010.  године,  у времену од 7,00 до 20,00 

часова. 
 

 Гласање је обављено у складу са Законом, и није било неправилности које би 

утицале на резултате референдума. 

 

 У Бирачки списак грађана уписано је 1667 грађана,  од којих је гласало 1133 

глађана.  За Предлог Одлуке о увођењу самодоприноса за насељено место Богојево за 

период од 01.01.2011. до 31.12.2015. године, гласало је 1036 грађана,  против је 

гласало 70 грађана и нађено је 6 неважећих гласачких листића.  

 
 Одлука о увођењу самодоприноса за насељено место Богојево за период од 

01.01.2011. до 31.12.2015. године је донета,  јер је за њу гласала већина грађана који 

су уписани у Бирачки списак. 
        Комисија:  

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА     1.  Руппа Атила, председник 

Број:  106-1/2010      2.  Береш Рудолф, члан 

Дана: 14.12.2010.  године     3.  Бођо Ласло,  члан 

Б О Г О Ј  Е В О      4.  Хајнал Виктор,  члан 

5. Станчић Бранко, члан 

Заменици:  1.  Пете Анамарија,  заменик председника 

       2.  Узелац Катица, заменик члана 

       3.  Благојевић Марија,  заменик члана 
       4.  Бођо Ференц,  заменик члана 

           5.  Сикић Петар, заменик члана 

 

 

216.  На основу члана   20.   Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник 
РС“,  бр.  62/06) ,  члана 7.   став 1.Закона о реферндуму и  народној иницијативи („Сл.гласник 

РС“,  бр.  48/94 и  11/98)  члана 25.  став  2.  Статута  општине Оџаци,  („Службени лист општине  

Оџаци“,  број  17/2008 и  27/10) и члана 1.   Одлуке  о  расписивању референдума на 

територи ји Меасне за једнице Богојево („Сл.лист општине Оџаци“,  бр.26/10) ,  грађани 

Месне за једнице Богојево,  на  референдуму одржаном 11.  и 12.  децембра 2010.  године,  

донели су 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

679 

 

679  

ОДЛУКУ 

о увођењу самодоприноса за територију  Месне заједнице Богојево  

за период од 01.  01.  2011.  године до 31.  12.  2015.  године 

 

Члан 1.   

 Самодопринос се  уводи за  задовољавање општих и  за једничких потреба грађана у 

Месној за једници Богојево.  

Остварена  средства самодоприноса користиће се  за :  

-  израду пројектне документаци је за реконструкцију водоводне  мреже;  

-  реконструкцију дела  водоводне мреже;  

-  израду пројектне документаци је путева;   

-  асвалтирање путева;  

-  чишћење и  измуљење канала;   

-  обнову зграде Месне за једнице;   

-  замену хидрофора;   

-  одржавање јавне расвете ;   

-  одржавање гробља;  

-  одржавање чистоће  центра насеља Богојева ;  

-  изградњу пи јачног  простора ;   

-  одржавање игралишта;  

-  одржавање еко чесме;  

-  донације невладиним организаци јама;  

-  организовање пољочуварске  службе;   

-  одржавање околине Дома пензионера;   

-  финансирање рада  органа  и  стручне службе Месне за једнице.  

 

Савет Месне за једнице  распоређиваће средства самодоприноса  за намене утврђене  

из  претходног става овог  члана .  

Члан 2.  

 Обвезници самодоприноса су грађани чи је је  место пребивалишта на  територији 

насељеног места Богојево ( грађани који  остварују зараду,  предузетници,  лица која  

остварују приход  од пољопривреде  и  друга  лица у складу са  Законом).    

 Обвезници самодоприноса су и  грађани који  немају изборно право и  пребивалиште 

на територи ји Месне за једнице Богојево,  ако на територи ји Месне за једнице имају 

непокретну имовину,  а  средствима  се побољшава ју услови коришћења те имовине.   

 

Члан 3.  

 Самодопринос се  уводи на период  од  пет година и  то од 01.01.2011.  године до 

31.12.2015.  године.  

Члан 4.  

 Утврђени самодопринос обвезници плаћа ју у висини и  то:   

1.  по стопи од 3%  

-   на  нето месечне зараде,  односно плате  запослених; 

-  на приходе од самосталне делатности – предузетници и  друге   делатности; 

2.  по стопи од 2%   

-   на  накнаде и  сва остала примања сем оних која  су ослобођена  Законом   о 

порезу на дохотак грађана  и  Законом о порезима на имовину;  

3.  пољопривредници – власници пољопривредног земљишта,  30кг .  пшенице по 

катастарском јутру годишње у динарској  противувредности.  

 Пензионери  могу добровољно уплаћивати самодопринос по основу пензија 

остварене  у земљи и иностранству на  основу писане  из јаве.  

 Самодопринос из претходног става  пензионери плаћају по стопи од 2% .   

 

Члан 5.  

Планирани износ  средстава  самодоприноса  износи  10.000.000,00 динара за  период  

за који се заводи.  

Члан 6.  

Обрачунавање,  наплату и  евиденцију о средствима самодоприноса,  као и  послове  

контроле  наплате  самодоприноса врши Општинска  управа  – Одељење  за утврђивање,  

наплату и  контролу локалних јавних прихода код обвезника  од пољопривреде,  

предузетника ,  осталих пореских обвезника.   

Обрачунавање,  обуставу и  уплату самодоприноса на  зараде радника  из радног 

односа ,  вршиће исплатиоци зарада истовремено са исплатом зараде радника.  

 Обрачунавање,  обуставу и  уплату самодоприноса на  пензи је  пензионера  вршиће 

Служба пензи јског и  инвалидског осигурања,  истовремено са  исплатом пензија .   

 Обустављени самодопринос исплатиоци  су дужни уплатити у корист буџета општине 

Оџаци на текући рачун  број:  



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

680 

 

680  

 840-711181843-57 самодопринос према зарадама запослених и  по основу пензи ја  на  

територи ји месне за једнице и  општине,  

 840-711183843-71 самодопринос из прихода од пољопривреде и  шумарства ,  

 840-711184843-78 самодопринос из прихода  лица која  се баве самосталном 

делатношћу,  

 840-711185843-85 самодопринос на вредност имовине.  

 Новчана  средства самодоприноса  су наменског карактера  и  користиће се искључиво 

за намене  утврђене  чланом 2.  ове Одлуке .   

Члан 7.  

Грађани остварују надзор у наменском  коришћењу средстава самодоприноса ,  путем 

Савета  Месне за једнице Богојево.   

Савет Месне за једнице  Богојево,  дужан је  да омогући грађанима увид у наменско 

коришћење средстава  самодоприноса и  најмање једном годишње информише грађане,  путем 

средстава јавног информисања или путем збора грађана ,  о коришћењу средстава 

самодоприноса.  

Члан 8.  

 Средства  самодоприноса  која  се остваре изнад износа  утврђеног  чланом 6.  ове  

Одлуке вратиће  се  уплатиоцима самодоприноса у њиховом процентуалном износу у укупно 

оствареним средствима,  о чему одлучује  Савет Месне за једнице.  

 

Члан 9.  

Ова Одлука ступа  на снагу даном об јављивања  у „Службеном листу општине 

Оџаци“ ,  а  примењиваће се од   01.01.2011.  године.  

  

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БОГОЈЕВО 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

Број:   106-1/2010-II       Комиси ја:  

Дана:  14.12.2010.  године    1.Руппа Атила,  председник  

Б О Г О Ј  Е В О     2.Береш Рудолф,члан 

3. Бођо Ласло,  члан 

4. Хајнал Виктор,  члан 

5. Станчић Бранко, члан 

Заменици: 1 . Пете Анамарија, заменик председника 

        2.  Узелац Катица, заменик члана 
        3.  Благојевић Марија,  заменик члана 

        4.  Бођо Ференц,  заменик члана 

        5.  Сикић Петар, заменик члана 
    

               

217. На основу члана 23. Закона о референдуму и народној иницијативи 
(„Сл.гласник РС“, бр.  48/94, 11/98), члана 6. Одлуке о расписивању референдума за 

територију Месне заједнице Лалић, Комисија за спровођење референдума подноси 

Скупштини општине Оџаци, следећи  
 

И З В Е Ш Т А Ј  
О РЕЗУЛТАТИМА СПРОВЕДЕНОГ РЕФЕРЕНДУМА О УВОЂЕЊУ 

САМОДОПРИНОСА ЗА ТЕРИТОРИЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЛАЛИЋ 

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2011.  ДО 31.12.2015. ГОДИНЕ 
 

 Комисија за  спровођење референдума поднела је Извештај о резултатима 

спроведеног референдума дана 17. и 18. децембра 2010. године 

 

 Референдум грађана насељеног места Лалић по питању Предлога Одлуке о 

увођењу самодоприноса места Лалић за период од 01.01.2011. до 31.12.2015. године 

одржан је 17.  и 18. децембра 2010. године у времену од 07,00 до 20,00 часова. 

 

 Гласање је обављено у складу са Законом и није било никаквих 
неправилности које би утицале на резултате референдума. 

 

 У Бирачки списак грађана,  уписано је 1264 грађана, од којих је гласало 833 
грађана.  За Предлог Одлуке о увођењу самодоприноса за насељено место Лалић за 

период од 01.01.2011. до 31.12.2015. године, гласало је 774 грађана,  против је 

гласало 53 грађана и 6 је било неважећих гласачких листића. 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

681 

 

681  

 

 Одлука о увођењу месног самодоприноса за насељено место Лалић за период 

01.01.2011. до 31.12.2015. године је донета,  јер је за њу гласала већина грађана који 

су уписани у бирачки списак. 

 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА      Комисија:  

Број:  101-1/2010     1.Кривокућа Никола, председник 

Дана:20.12.2010. године    2.Валент Владимир, потпредседник 
Л А Л И Ћ      3.Хрнчиар Михал, члан 

4.Бенка Марија,  члан 

5.Поповић Александар,члан 

6.Демитер Зденко, члан 

7.Карагић Ђорђе,  члан 

8.Опшић Мартина, члан 

 

            

218.  На основу члана  20.   Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр.  62/06), члана 7.  став 1.Закона о реферндуму и народној 
иницијативи („Сл.гласник РС“, бр. 48/94 и 11/98) члана 25.  став  2. Статута општине 

Оџаци, („Службени лист општине Оџаци“,  број 17/2008 и 27/10) и члана 1.   Одлуке о 

расписивању референдума на територији Меасне заједнице Лалић („Сл.лист општине 
Оџаци“, бр.26/10),  грађани Месне заједнице Лалић, на референдуму одржаном 17. и  

18. децембра 2010. године, донели су 

  

ОДЛУКУ 

о увођењу  самодоприноса за територију  Месне заједнице Лалић 

за период од 01. 01. 2011. године до 31.  12. 2015. године 

 

Члан 1.   

 Самодопринос се уводи за задовољавање општих и заједничких потреба 
грађана у Месној заједници Лалић. 

Остварена средства самодоприноса користиће се  за:  

-  асфалтирање улица и поправка постојећих асфалтних сеоских путева,  

-  изградњу пијачног простора и тржног центра, 

-  реконструкцију водовода и ревитализацију бунара Б1, 

-  реконструкцију каналске мреже у месту,  атмосферска канализација, 

-  реконструкцију и изградњу пешачких тротоара, 

-  измештање и уређење депоније смећа,  

-  организовање семинара ради едукације пољопривредника, 

-  удруживање средстава за изградњу гасовода, 
-  изградњу дечјег игралишта и завршетак терена за мале спортове, 

-  озелењавање места и околине, 

-  одржавање свих објеката у власништву Месне заједнице, 
-  финансирање органа и стручне службе Месне заједнице, 

-  дотације друштвеним и спортским организацијама и  

-  друге потребе по одлуци органа Месне заједнице Лалић.  
 Савет Месне заједнице распоређиваће средства самодоприноса за намене 

утврђене из претходног става овог члана. 

 

Члан 2. 

 Обвезници самодоприноса су грађани чије је место пребивалишта на 

територији насељеног места Лалић (грађани који остварују зараду,  предузетници, 
лица која остварују приход од пољопривреде и друга лица у складу са Законом).   

 Обвезници самодоприноса су и грађани који немају изборно право и 

пребивалиште на територији Месне заједнице Лалић,  ако на територији Менсне 
заједнице имају непокретну имовину, а средствима се побољшавају услови 

коришћења те имовине. 

 Грађани из претходног става, приликом гласања о самодоприносу, дужни су 
дати на увид лист непокретности о имовини коју поседују на територији месне 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

682 

 

682  

заједнице, који не може бити старији од 15 дана, пре гласања, личну карту и 

попунити изјаву о самодоприносу. 

Члан 3. 

 Самодопринос се уводи на период од пет година и то од 01.01.2011. године до 

31.12.2015. године. 

Члан 4. 

 Утврђени самодопринос обвезници плаћају у висини и то:   

1.  по стопи од 3%  

-   на нето месечне зараде,  односно плате запослених; 
- на приходе од самосталне делатности – предузетници и друге   

делатности; 

-  на накнаде и сва остала примања сем оних која су ослобођена Законом   

о порезу на дохотак грађана и Законом о порезима на имовину;  

2. пољопривредници – власници пољопривредног земљишта, 30кг.  пшенице 

по катастарском јутру годишње у динарској противувредности,  

            3.  по стопи од 0,1%  

      -  на вредност некретнина лица која немају пребивалиште на подручју 

насељеног места Лалић, а на том подручју поседују некретнине. 
 Пензионери  могу добровољно уплаћивати самодопринос по основу пензија 

остварене у земљи и иностранству на основу писане изјаве. 

 Самодопринос из претходног става пензионери плаћају по стопи од 2% .   

 

Члан 5. 

 Обрачунавање,  наплату и евиденцију о средствима самодоприноса,  као и 

послове контроле наплате самодоприноса врши Општинска управа – Одељење за 

утврђивање, наплату и контролу локалних јавних прихода код обвезника од 

пољопривреде, предузетника, осталих пореских обвезника. 

 Обрачунавање,  обуставу и уплату самодоприноса на зараде радника из радног 

односа, вршиће исплатиоци зарада истовремено са исплатом зараде радника. 

 Обрачунавање,  обуставу и уплату самодоприноса на пензије пензионера 
вршиће Служба пензијског и инвалидског осигурања, истовремено са исплатом 

пензија.  

 Обустављени самодопринос исплатиоци су дужни уплатити у корист буџета 
општине Оџаци на текући рачун број:  

 840-711181843-57 самодопринос према зарадама запослених и по основу 

пензија на територији месне заједнице и општине, 
 840-711183843-71 самодопринос из  прихода од пољопривреде и шумарства,  

 840-711184843-78 самодопринос из  прихода  лица која се баве самосталном 

делатношћу, 

 840-711185843-85 самодопринос на вредност имовине. 

 Новчана средства самодоприноса су наменског карактера и користиће се 

искључиво за намене  утврђене чланом 2. ове Одлуке.  

 

Члан 6. 

Грађани остварују надзор у наменском  коришћењу средстава самодоприноса, 

путем Савета Месне заједнице Лалић.   
Савет Месне заједнице Лалић, дужан је да омогући грађанима увид у 

наменско коришћење средстава самодоприноса и најмање једном годишње 

информише грађане путем средстава јавног информисања или путем збора грађана о 

коришћењу средстава самодоприноса. 

 

Члан 7. 

 Средства самодоприноса која се остваре изнад износа утврђеног чланом 6.  ове 

Одлуке вратиће се уплатиоцима самодоприноса у њиховом процентуалном износу у 

укупно оствареним средствима, о чему одлучује Савет Месне заједнице. 

 

Члан 8. 

Овa Одлукa ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине 
Оџаци“, а примењиваће се од 01.01.2011.  године.  

  

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЛАЛИЋ 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

683 

 

683  

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

Број:   101-1/2010     Комисија:  

Дана: 20.12.2010.  године   1.   Кривокућа Никола, председник 

Л А Л И Ћ      2.    Валент Владимир, потпредседник 

3.   Хрнчиар Михал,  члан 

4.   Бенка Марија,  члан 

5.   Поповић Александар,члан 

6.. . .Демитер Зденко, члан 
   7.    Карагић Ђорђе,  члан 

8.   Опшић Мартина,  члан 

219. На основу члана 23. Закона о референдуму и народној иницијативи 
(„Сл.гласник РС“, бр.  48/94, 11/98), члана 6. Одлуке о расписивању референдума за 

територију Месне заједнице Дероње, Комисија за спровођење референдума подноси 

Скупштини општине Оџаци, следећи 

 

И З В Е Ш Т А Ј  

О РЕЗУЛТАТИМА СПРОВЕДЕНОГ РЕФЕРЕНДУМА О УВОЂЕЊУ 

САМОДОПРИНОСА ЗА ТЕРИТОРИЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ДЕРОЊЕ 
ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2011.  ДО 31.12.2015. ГОДИНЕ 

   

Референдум грађана насељеног места Дероње по питању Предлога Одлуке о 
увођењу месног самодоприноса места Дероње за период од 01.01.2011. до 

31.12.2015. године одржан је 25. и 26.  децембра 2010. године у времену од 07,00 до 

20,00 часова. 

 

 Комисија за  спровођење референдума утврдила је да је гласање на гласачком 

месту обављено у складу са Законом, те да није било неправилности које би утицале 

на резултат референдума 

 

 Комисија је утврдила да је у Бирачки списак грађана, уписано је 2152 грађана, 
од којих је гласало 185 грађана. За Предлог Одлуке о увођењу месног 

самодоприноса за насељено место Дероње за период од 01.01.2011. до 31.12.2015.  

године, гласало је 159 грађана, против је гласао 21 грађанин и 5 је било неважећих 

гласачких листића. 

 

 На основу утврђених резултата гласања Комисија констатује да на 

референдуму није гласала већина грађана који имају бирачко право и који су 

уписани у бирачки списак и да Одлука о увођењу самодоприноса за насељено место 

Дероње за период 01.01.2011.  до 31.12.2015. године, није донета.  

 
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА     Комисија:  

Број:  332/2010     1.Черубџић Данко,  председник 

Дана:27.12.2010. године    2.  Вучић Бојан,  члан 
Д Е Р О Њ Е      3.  Стојичић Мирко, члан 

 4.Ћорковић Слободан, члан 

 

 

220. На основу члана 23. Закона о референдуму и народној иницијативи 
(„Сл.гласник РС“, бр.  48/94, 11/98), члана 6. Одлуке о расписивању референдума за 

територију Месне заједнице Бачки Грачац,  Комисија за спровођење референдума 

подноси Скупштини општине Оџаци, следећи 

 

И З В Е Ш Т А Ј  
О РЕЗУЛТАТИМА СПРОВЕДЕНОГ РЕФЕРЕНДУМА О УВОЂЕЊУ 

САМОДОПРИНОСА ЗА ТЕРИТОРИЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БАЧКИ ГРАЧАЦ 

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2011.  ДО 31.12.2015. ГОДИНЕ 
  

 Референдум грађана насељеног места Бачки Грачац по питању Предлога 

Одлуке о увођењу месног самодоприноса места Бачки Грачац за период од 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

684 

 

684  

01.01.2011. до 31.12.2015. године одржан је 25. и  26. децембра 2010. године у 

времену од 07,00 до 20,00 часова. 

 

 Комисија за  спровођење референдума утврдила је да је гласање на гласачком 

месту обављено у складу са Законом, те да није било неправилности које би утицале 

на резултат референдума 

 

 Комисија је утврдила да је у Бирачки списак грађана, уписано је 2119 грађана, 

од којих је гласало 325 грађана. За Предлог Одлуке о увођењу месног 
самодоприноса за насељено место Бачки Грачац за период од 01.01.2011.  до 

31.12.2015. године, гласало је 190 грађана, против је гласало 122 грађана и 13 је 

било неважећих гласачких листића. 

 

 На основу утврђених резултата гласања Комисија констатује да на 

референдуму није гласала већина грађана који имају бирачко право и који су 

уписани у бирачки списак и да Одлука о увођењу самодоприноса за насељено место 

Бачки Грачац за период 01.01.2011. до 31.12.2015. године, није донета. 

 
 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА     Комисија:  

Број:  182/2010     1.Петровић Богдан, председник 
Дана:26.12.2010. године    2.Мрдаљ Драган,  зам.  председника 

БАЧКИ ГРАЧАЦ      3.Павлица Никола, члан 

4.Ковачевић Илија, зам. члана 

5.Митровић Бранислав,члан 

6.Блануша (М) Никола,  зам.члана 

7.Блануша (Ђ)  Никола,  члан 

8.Чутурило Јоца, зам.члана 

9.Кривошија Јован,члан 

   10.Јарић Сунчица, зам.члана 
 

 

221. На основу члана 23. Закона о референдуму и народној иницијативи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 48/94,  11/98),  члана 6. Одлуке о расписивању референдума за 

територију Месне заједнице Српски Милетић, Комисија за спровођење референдума 

подноси Скупштини општине Оџаци, следећи   

 

И З В Е Ш Т А Ј  

О РЕЗУЛТАТИМА СПРОВЕДЕНОГ РЕФЕРЕНДУМА О УВОЂЕЊУ 

САМОДОПРИНОСА ЗА ТЕРИТОРИЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СРПСКИ МИЛЕТИЋ 

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2011.  ДО 31.12.2015. ГОДИНЕ 
  

 Комисија за  спровођење референдума поднела је Извештај о резултатима 

спроведеног референдума дана 25. и 26. децембра 2010. године 
 

 Референдум грађана насељеног места Српски Милетић по питању Предлога 

Одлуке о увођењу месног самодоприноса места Српски Милетић за период од 
01.01.2011. до 31.12.2015. године одржан је 25. и  26. децембра 2010. године у 

времену од 07,00 до 20,00 часова. 

 

 Гласање је обављено у складу са Законом и није било никаквих 

неправилности које би утицале на резултате референдума. 

 
 У Бирачки списак грађана,  уписано је 2788 грађана, од којих је гласало 436 

грађана.  За Предлог Одлуке о увођењу месног самодоприноса за насељено место 

Српски Милетић за период од 01.01.2011. до 31.12.2015. године,  гласало је 375 
грађана,  против је гласало 53 грађана и 8  је било неважећих гласачких листића. 

 



„Службени лист општине Оџаци“ 29/2010     29.12.2010. 

 

685 

 

685  

 Одлука о увођењу месног самодоприноса за насељено место Српски Милетић 

за период 01.01.2011.  до 31.12.2015. године није донета,   јер  није гласала већина 

грађана који имају бирачко право. 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА     Комисија:  

Број:324     1.Филиповић Драган,  председник 

Дана:27.12.2010. године   2.Михајловић Слободан,зам.председника 

СРПСКИ МИЛЕТИЋ   3.Цветковић Весна, члан 

4.Савић Десимир, зам.члана 
5.Милић Страхиња, члан 

6.Станишић Геновева,  зам.члана 

 

 

         

         

 

 

 
 

 

             
    

 

 

   

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 „ СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ  ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ " ,  б р о ј  2 9 / 2 0 1 0   2 9 .  1 2 .  2 0 1 0 . ;  И З ЛАЗИ  ПО  ПОТРЕ БИ  ;  О СНИВАЧ :  СКУПШТИНА  
ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ ;  И З ДАВАЧ :  ОПШТИНСКА  УПРАВА  ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ ;  ГЛАВНИ  И  ОДГОВОРНИ  УРЕДНИК  :  МИЛОЈ Е  ЛЕПО ЈИЋ ;  

АДРЕСА :  ОЏАЦИ ,  КНЕЗ  МИХАЈЛОВА  БРО Ј  2 4 ;  Т ЕЛЕФОН : ( 0 2 5 )  5 7 4 2 - 4 1 1 ;  ФАКС :  ( 0 2 5 )  5 7 4 2 - 3 9 6 :  ШТАМПА :ИЗДАВАЧ ;  ТИРАЖ :1 0 0  

П РИМЕРАКА ;  ГО ДИШЊА ПРЕТПЛАТА :4 . 0 0 0 . 0 0  ДИНАРА  
ЖИРО -Р АЧУН  З А  П РЕТПЛАТУ : 8 4 0 - 8 4 6 4 0 - 5 7   ИЗ ВРШЕЊЕ  БУЏЕТА  ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ  


